
 
Bogota, Colombia, noviembre 29 de 1976                                   Resolución REMSAA IV/39 
 
 
 

INFORME DE LA SECRETARIA EJECUTIVA  
DEL CONVENIO HIPOLITO UNANUE 

 
 

La IV Reunión de Ministros de Salud del Área Andina, oído el informe presentado por el 
Secretario Ejecutivo del Convenio Hipólito Unanue, Doctor Daniel Orellana, sobre las 
actividades de la Secretaría durante el período 1975 y1976. 
 
Considerando que la decisión y capacidad del Doctor Orellana al frente de la Secretaría 
Ejecutiva ha contribuido de manera extraordinaria al desarrollo de las actividades del Convenio 
y fortalecimiento institucional del mismo. 
 
Informada del apoyo dado por el Gobierno de Venezuela a través de su Ministerio de Sanidad y 
Asistencia Social, durante el mencionado período. 

 
 

RESUELVE 
 

1. Expresar su agradecimiento al Gobierno de Venezuela, por conducto del Ministerio de 
Sanidad y Asistencia Social, por el apoyo moral y financiero dado a la Secretaría 
Ejecutiva del Convenio Hipólito Unanue durante el período que la Secretaría tuvo su 
sede en Venezuela. 

 
2. Manifestar su reconocimiento al Doctor Daniel Orellana por la excepcional gestión 

realizada durante su actuación como Secretario Ejecutivo del Convenio. 
 


